Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 331/72

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, A RECEBER POR DOAÇÃO, OS EQUIPAMENTOS DA REPETIDORA DE SOM E IMAGEM, DE PROPRIEDADE DA “ TV CLUBE DE BOM RETIRO”, FIRMAR CONVÊNIO E CONTRATO COM DIVISÃO DE EXPANSÃO DA TV COLIGADAS DE SANTA CATARINA S/A, PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO DA REPETIDORA.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo autorizado a receber por doação, todos os equipamentos da Repetidora de Som e Imagens, de propriedade da TV Clube de Bom retiro, instalada neste Município.

Art. 2º -  Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal, a firmar convênio e contrato, com a Divisão de Expansão da TV Coligadas de Santa Catarina S/A, para prestação de Serviços de Assistência Técnica e Manutenção da repetidora de sinais.

§ 1º - Pelos serviços prestados, fica o Poder Executivo autorizado a pagar a importância de Cr$ 150,00 (Cento e Cinqüenta Cruzeiros) mensais, durante a vigência do contrato.

§ 2º - A despesa de que trata o parágrafo 1º será efetuada através do Departamento de Serviços Urbanos – Setor Administrativo – Despesas Correntes – Despesas de Custeio – Serviços de Terceiros – Outros Serviços de Terceiros, enquanto não constar em orçamento dotação específica.

§ 3º - Para fazer face a despesa acima fica o Poder Executivo autorizado, a Suplementar a Dotação acima referida (3.1.3.0/324 – Outros Serviços de Terceiros), com Cr$ 300,00 (Trezentos Cruzeiros), que correrá por conta da Anulação de Saldo de igual importância da dotação 4.1.3.0/3313 – n.º 176 – Máquinas e Equipamentos para obras.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 17 de Outubro de 1972.

JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal